
E,l.PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n'30 del 0311111993, AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

der 3 0 0I I, 2024

in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico

dell'A.R.N.A.S. a decorrere. dal giorno, 0 1 rclf rut e che, nei 15 giorni consecutivi r. .. r,.tiJr(; ',.,;1..:l..(

successlvl

n Non sono pervenute opposizioni

tr Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti
Deliberativi

N s9?

OGGETTO: Immissioni in servizio a tempo determinato n. 3 medici specializzandi in Pediatria
presso le UOC Pediatria ad indirizzo pneumologico e Pediatria ad indirizzo nefrologico P.O. G. Di
Cristina.

L'anno duemilaventiquattro del mese di nei locali della Sede
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Walter M
con D.P. n.322lServ.1'IS-G del2110612024 e assistito da 4
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

tr Delibera non soggeffa al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002
e divenuta

ESECUTTVA

n Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n.30193 art. 53 comma 6

I Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7

IMMEDIATAMENTE BSECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata alloAssessorato Sanità il

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti
Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n

Notificata in Archivio il Prot. n

Il Responsabile Ufficio Atti
Deliberativi

Prot.

essina, nominato
quale segretario

2e

U.O.C. RISORSE UMANB

,úL4";-2-Bg-t{ut

Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

II

Dott.ssa Mafi lruisa Cuti

'ìv -

Proposta

(o )

IID

Bilancio.

Dott.
Gestione

UOS
del personale

IL Direttore UOC
Risorse Umane

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Budget assegnato anno 2024
prowedimento 

non assoggettato
(euro) a budget aziendaJle irúbnnads,

Si riscontra la corretta conelazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e

economici elo patrimoniali
nell'apposito applicativo
contabile di gestione del B

STRUTTURA ASSEGN

Il Direttore dell'U.O.C.il
del (ffi

DI BUDGET

Scheda UDGET allegata

No Conto economico

No Conto Patrimoniale

valori

strativo-
Aziendale

daîaia

Esercizio2024

Altre annotazioni

0TT 202(



ll Direttore della UOG Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti
Premesso che:

. con deliberazione n. 1143 del 1410712023 del 1310712021 è stato indetto concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti per il profilo di
dirigente medico di Pediatria per la UOC Pronto Soccorso pediatrico del P.O. G. Di Cristina ;. con deliberazione n. 1877 del 1911212023 sono stati approvati gli atti del concorso di che
trattasi;

. con note prot. n. 25766 del Q2110t2024 e n. 26754 del 0911012024 rispettivamente il
Direttore del Dipartimento di Pediatria e il Direttore della UOC Pediatria ad indirizzo
Nefrologico hanno richiesto di attingere alla graduatoria approvata con la deliberazione
summenzionata per il conferimento di n. 3 incarichi di sostituzione a tempo determinato di
dirigente medico di Pediatria;

. nello specifico:
- n. 1 per la UOC Pediatria ad indirizzo pneumologico del P.O. G. Di Cristina;
- n.2 per la UOC Pediatria ad indirizzo nefrologico del P.O. G. DiCristina;
. tali richieste sono state autorizzate dalla Direzione Strategica;

Dato atto che gli incarichi di che trattasi verranno conferiti ai sensi del decreto milleproroghe (
Legge n. 18 del 2310212024 che ha convertito, con modificazioni, il Decreto Legge n. 215 del 2023) -
misure straordinarie per il conferimento di incarichi semestrali di lavoro autonomo ai medici
specializzandi e al personale delle professioni sanitarie" (comma 4) e, per I'effetto, non potranno in
atto essere prorogati oltre il 3111212024 salvo nuove e diverse determinazioni;
Atteso che con pec agli atti del competente ufficio è stata richiesta disponibilità in ordine di
graduatoria agli specializzandi collocati in graduatoria a partire dal nominativo successivo
all'ultimo chiamato (dott.ssa Annalisa D'Arpa ) per immissione in servizio con decorrenza
0111112024 e scadenza 3111212024;
Dato Atto dei riscontri pervenuti in ordine di graduatoria da parte dei Dott.ri :

- Dott. Alfredo Flavio Pellegriti nato a Offenbach am Main (Germania) il 16/06/1993 per la
Pediatria ad lndirizzo Pneumologico ;

- Dott.ssa Roberta Scungio nata a Caltagirone (CT)il 20106/1993 per la Pediatria ad lndirizzo
Nefrologico;

- Dott.ssa Livia Amato nata a Palermo tl17t1}l1988 per la Pediatria ad lndirizzo Nefrologico;

RITENUTO, per l'effetto, di procedere alle suddette immissioni in servizio a tempo determinato con
decorrenza 0111112024 e scadenza 3111212024;
DATO ATTO che ilcosto del presente prowedimento, pari ad euro 34.429,86 per mesidue,
graverà sul bilancio anno corrente nel dettaglio che si riporta ;

. euro 24.617 ,88 competenze fisse sul conto 5.05.01 .01 .1001

. euro 2.092,5 per oneri sociali sul conto 5.05.01 .01.1401;

. euro 7.719,48 per IRAP sulconto 5.05.01.01.0101 ;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente prowedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito della istt'uttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo
ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23
ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato
predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012n.190 - "Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" nonché
nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021;
RITENUTO di conferire esecutività imnrediata al presente prowedimento ( art. 53, comma 2,
L.R.n" 30 del 03/1111993);

PROPONE di
,per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte,

1. CONFERIRE ai Dott.ri Alfredo Flavio Pellegriti , Roberta Scungio, Livia Amato medici



specializzandi in Pediatria, n. 3 incarichi a tempo determinato per mesi2 come di seguito si riporta:
- Dott. Alfredo Flavio Pellegriti nato a Offenbach am Main (Germania) il 16/06/1993 per la

Pediatria ad lndirizzo Pneumologico ;- Dott.ssa Roberta Scungio nata a Caltagirone (CT)il 20106/1993 per la Pediatria ad lndirizzo
Nefrologico;

- Dott.ssa Livia Amato nata a Palermo n 17nU1988 per la Pediatria ad lndirizzo Nefrologico;

2. DARE ATTO che gli incarichi di che trattasiverranno conferiti ai sensi del decreto milleproroghe
( Legge n. 18 del 2310212024 che ha convertito, con modificazioni, il Decreto Legge n. 215 del
2023) - misure straordinarie per il conferimento di incarichi semestrali di lavoro autonomo ai
medici specializzandi e al personale delle professioni sanitarie" (comma 4) e, per I'effetto, non
potranno in atto essere prorogati oltre il 3111212024 salvo nuove e diverse determinazioni;

3. DARE ATTO che i summenzionati incarichi avranno decorrenza 0111112024 e scadenza
31t12t2024;

4. STIPULARE con i medicispecializzandi di che trattasi i relativi contratti individuali di lavoro;
5. DARE ATTO che il costo del presente prowedimento, pari ad euro 34.429,86 per mesi due,

graverà sul bilancio anno corrente nel dettaglio che si riporta ;

. euro 24.617 ,88 competenze fisse sul conto 5.05.01 .01 .1001

. euro 2.092,5 per oneri sociali sul conto 5.05.01 .01.1401;

. euro 7.719,48 per IRAP sul conto 5.05.01.01.0101 ;

6. DARE ATTO che la spesa connessa al presente provvedimento non è in atto oggetto di gestione e
monitoraggio informatico nell'ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che
gli oneri connessi all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva
programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall'Azienda nei
propri atti di programmazione e previsione economica;

7. DARE MANDATO alla UOC Risorse Umane di provvedere agli adempimenti conseguenti;
8. DICHIARARE il presente prowedimento immediatamente esecutivo aisensi dell'art. 53 p. 7 L.R. n.

30/93

ll Direttore dell' U.O.C.
Dott.ssa vraria 

{fVCurti



parere

Sul presente atto viene espresso

úotf dat parere lW Qùt/o te g"1

IL DIRETTORE SANITARIOILD
Dott. D

Il Direttore Generale

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretari o v erbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per

come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

Il Direttore Generale

verbaltzzanten


